30. Item, quicunque christianus per
vim abstuleritpignus suum a judaeo,aut
violentiam in domo sua exercuerit, ut
dissipator Nostrae camerae graviter pu-
ni%atur.
ftem,? in scholis iudicentur eoru*m excessus.

31. Item, contra judasum non nisiin
scholis,® vel ubi iudicantur omnes ju-
daei® injudicio procedatur; exceptisNo-
bis? et Nostro Palatino,® qui eos possu-
mus ad Nostram pracsentiame vocare.

De impetitione judaei per christianum pro
puero interempto.

32.° Juxta constitutiones Pape, in no-
mine Nostri Patris Sancti, districtius
prohibemus, ne decaetero judei singuli,
in Nostro Dominio constituti, debeant
culpari, quod humano!® utantur sangvi-
ne, cum juxta praeceptum legis, ab omni
prorsus sangvine se judaei contineant
universi. Sed si aliquis judaeus de occi-
sione alicujus pueri christiani per chri-
stianum fuerit inculpatus, tribus chri-
stianis et totidem judaeis convinci de-
bet, et postquam convictns fuerit; tunc
ipse judaeus tantummodo peena, quee
sequitur, puniatur crimine pro com-
misso. Si vero ipsum testes supradicti
et sua innocentia expurgabit, poenam
christianus, quam judaus pati debuerat,
pro*! calumnia’?nonimmerito sustinebit.
Aequalis pecunia sive debitum semper judaeo’®
responderi debet cum usura, sive in auro, si-

ve in agento.

33. Item, statuimus,ut qu4idquid juda-
usmutuav*’it,sive aurum fuerit, denarij,
sivet*argentum,idem sibi*? solvivel reddi
debe!*t cum usura debita, quae accre!®vit.

1388 1.
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29. Tez, gdyby ktorykolwiek chrzes-
cianin przez gwalt zastawe swoig wy-
dartby, abo Zeby gwalt uczynit w do-
mu, do Naszey komory wielky wine
zaplaci.

30. Tez, przeciwnym sposobem nigd-
zie, iedno tylko w szkolach, albo gdzie
sie sgdzg wszyscy zydzi powinni by-
waé (sic), wyjawszy Nam ij Naszemu
Staroscie (sic), ktorzy ich mozemy
przed Nasze osobe przyzwad.

31. Tez, {wedlug postanowienia Pa-
piczskiego, w ijmie Naswientszcgo
Oyca, surowie}j zakazuiemy, azeby o
zadne rzeczy zydzi koniecnze w pan-
stwie Naszijm postanowieni, nie byli
winowani i pomawiani, Zzeby krwie
chrzescianskiey uzywaé mieli, gdyzwed-
lug przykazania zakonu od wszelakiey
zgota krwie abij sie zijdzi wsrtzijmij-
wali wzsyscy (sic). Alie ieslibij ktorij
zijd o zabicic iakiego dziecigcia chrzes-
cianskiego przez chrzescianina byt ob-
winionij, trzema chrzescilanami ij tak
wielg zijdow ma byc pokonany. A gdy
by go pokonano, tedy ten zyd wing tylko
za wystempek popelniony bedzie cier-
piatt., A iegliby za$ onego swiadkowie
przerzeczeni ij iego niewinno$¢ poka-
zata by sie (sic), wing chrzescianin
ktorg zyd cierpie¢ mial, nie bez przy-
czyny na sobie odniesie.